PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013                                                                                                                       № 4604
О  внесении  изменений  в постановление
Администрации ЯМР от 21.02.2013 № 823
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого
и    среднего     предпринимательства Ярославского муниципального района
на 2012-2014 годы» в новой редакции

        В  соответствии с решением Муниципального Совета ЯМР от 31.10.2013 № 56 « О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР               от 12.12.2012 № 66 « О районном бюджете ЯМР на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», соглашением между Администрацией Ярославского муниципального района и Департаментом инвестиционной политики Ярославской области от 13.05.2013 № 48/04-2013                                      «О предоставлении субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» Администрация района     п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  Ярославского муниципального района на 2012-2014 годы» в новой редакции (далее–Программа), утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 21.02.2013 № 823:

      1.1. В раздел I «Паспорт Программы»: таблицу «Объемы и источники финансирования»  изложить в новой редакции:
	Объемы и  источники

финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Местный бюджет
	300,0
	60,0
	120,0
	120,0

	Областной бюджет
	221,0
	35,0
	186,0
	0

	Федеральный бюджет
	720,0
	240,0
	480,0
	0

	Всего
	1241,0
	335,0
	786,0
	120,0

1.2.Раздел VI «Основные мероприятия реализации программы» изложить в новой редакции:
VI. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

мероприятия,

годы
	Исполнители мероприятия
	Источник финансирования

	Всего
	Объём финансирования

(тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель - Формирование благоприятных условий для развития СМиСП, спо​собствующих увеличению вклада СМиСП в экономику Ярославского района

	Задача 1. Информационная, правовая, консультационная и организационная поддержка; подготовка, переподготовка и повышение

квалификации ра​ботников сферы малого и среднего предпринимательства Ярославского района, ор​ганизаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП, и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую дея​тельность

	1.1
	Организация и проведение исследований по проблемам развития СМиСП, информационно-аналитическое и методическое обеспечение деятельности СМиСП
	2012-2014
	УСЭР
	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	0
0

199,7
	0
0

199,7
	0

0

0
	0

0

0

	1.2.
	Проведение мероприятий, свя​занных с поддержкой пред​принимательства: конферен​ций, семинаров, «круглых сто​лов», заседаний КСМиСП по актуальным вопросам пред​принимательства, дней предпринимателя и т.п.
	2012-2014
	УСЭР
	Местный

Бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	89,1
120,0
100,0

	0
0
0

	69,1
120,0
100,0

	20,0

0

0

	1.3
	Освещение и популяризация деятельности органов власти и СМиСП, КСМиСП, эффектив​ных методов и форм государ​ственной поддержки, направ​ленных на создание благопри​ятного предпринимательского климата и положительного имиджа предпринимателя, развитие механизма и способов информирования СМиСП
	2012-2014
	УСЭР

	1.4
	Организация обучения работ​ников сферы малого и сред​него предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП, и лиц, вовлекаемых в предпринимательскую деятельность
	2012-2014
	УСЭР
	Местный

Бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	96,5
101,0

120,3
	60,0
35,0

40,3
	16,5

66,0

80,0
	20,0

0

0

	1.5.
	Размещение на сайте Администрации ЯМР информации, касающейся сферы малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	УСЭР

	1.6
	Организация участия СМиСП Ярославского муниципального района              в проводимых Правительством ЯО семинарах, совещаниях                        и видеоконференциях по актуальным вопросам  деятельности малого           и среднего предпринимательства
	2012-2014
	УСЭР

	1.7
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в поиске свободных площадей, необходимых для создания или развития деятельности
	2012-2014
	УСЭР,
администрации поселений

	1.8
	Организация  и проведение  мониторинга по различным аспектам состояния и развития малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	УСЭР

	ИТОГО по задаче 1

	ВСЕГО :

в т.ч.
	826,6

	335,0

	451,6

	40,0

	Местный

Бюджет
	185,6

	60,0

	85,6

	40,0

	Областной бюджет
	221,0

	35,0

	186,0

	0

	Федеральный бюджет
	420,0
	240,0
	180,0
	0

	Задача 2. Развитие системы финансовой поддержки СМиСП

	2.1.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Ярославской области
	2013-2014
	УСЭР
	Местный бюджет

Федеральный бюджет
	60,0
300,0
	0

0

	0

300,0
	60,0

0

	ИТОГО по  задаче 2

	ВСЕГО:

В т.ч.
	360,0

	0

	30,0

	60,0

	Местный бюджет
	60,0

	0

	0

	60,0

	Федеральный бюджет
	300,0
	0
	300,0
	0

	Задача 3.  Развитие инфраструктуры поддержки СМиСП

	3.1.
	Содействие в создании некоммерческого партнерства «Центр развития предпринимательства Ярославского района» (НП «ЦРП ЯР»
	2013
	УСЭР

	3.2.
	Содействие в создании  негосударственной некоммерческой организации  «Фонд «Бизнес. Инновации. Технологии»
	2013
	УСЭР

	ИТОГО по задаче 3

	Задача 4. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства  ЯМР на товарные рынки

	4.1
	Обеспечение реализации законодательства о размещении муниципального заказа у субъектов малого и среднего предпринимательства
	2012-2014
	УСЭР

	4.2
	Организация размещения стендов субъектов малого и среднего предпринимательства ЯМР на областных выставках и ярмарках
	2012-2014
	УСЭР
	Местный бюджет
	20,0
	0
	0
	20,0

	4.3
	Организация участия представителей ЯМР в проведении Всероссийского Дня предпринимателя
	2012-2014
	УСЭР

	4.4
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в ежегодном  конкурсе «К Дню района»
	2012-2014
	УСЭР

	4.5
	Сбор и обработка информации при подготовке к изданию справочников, бизнес-каталогов продукции, товаров и услуг, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства ЯМР,  в  т.ч. электронных
	2012-2014
	УСЭР,

КСМиСП

	4.6
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославского муниципального района в ежегодном туристическом слете предпринимателей Ярославской области
	2012-2014
	УСЭР, КСМиСП,

	Местный бюджет
	34,4
	0
	34,4

	0

	ИТОГО по задаче  4

	Местный бюджет
	54,4
	0
	34,4
	20,0

	Всего по программе:

В т.ч.

	1241,0
	335,0
	786,0
	120,0

	Местный бюджет
	300,0
	60,0
	120,0
	120,0

	Областной бюджет
	221,0
	35,0
	186,0
	0

	Федеральный бюджет
	720,0
	240,0
	480,0
	0

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

     3. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя Главы Администрации ЯМР -  начальника управления социально-экономического развития района Н.А.Карасеву.

     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                  Т.И.Хохлова

Заместитель Главы Администрации ЯМР-

начальник управления социально-

экономического развития района

__________________ Н.А. Карасева

«___»_______________ 2013 г.

Начальник управления финансов

Администрации ЯМР

__________________ А.Ю. Леонова

«___»________________2013 г.

Начальник  отдела бухгалтерского учета-

главный бухгалтер

Администрации ЯМР

__________________ Л.С.Дегтярева

«___» _______________2013 г.

Начальник юридического отдела

управления делами

Администрации ЯМР

__________________ Т.А.Светлосонова

«___» _______________2013 г.

Электронная копия сдана

Пискунова Л.А.

Исполнитель  Пискунова Л.А.

32-17-26

Направить:

	В дело                                          2

Карасева Н.А.                             1

	Управление финансов               1

	Управление социально-экономического развития

 района                                        1

Отдел бухгалтерского

	учета                                            1

Редакция газеты «Ярославский

агрокурьер»                                1

Информационно-технический

отдел                                           1

ИТОГО:                                      8